UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

RESOLUÇÃO No 53/95

e

Parecer da Comissão de. Ensino de. Graduação

Pi enàr io da

RESOLVE

I

s e
o s

1995DEZEMBRO DESALA DAS SESSÕES, DE18

NGA

lo - Aprovar a mudança de nometiclatu.ro. das discipíi-
PRO 02594 - Radio í og ia Gerai
r espect ivamente.

96/1,
disci-

CONSIDERANDO o
-Depar t antento

3o — A disciplina Radiologia II terá
disciplinas PAT 02587 - Patologia Geral A,

ODO 02592 - Radiologia I.

como pr ã-r egui-
PAT 02590 -

PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE
uso de suas atribuições íegais

MARIA DÕMINGAS COVRE LOSS
/ NA PRES/DÊNCIA

lio 6-0-m-

O CONSELHO DE ENSINO,
FEDERAL DO ESPIRITO SANTO, no
estatutárias;

CONSIDERANDO, ainda, a aprovação unanime do
Sessão Ordinária do dia 18 de dezembro de 1995,

CONSIDERANDO o
e Extensão;

como pré-regui-
Escultura Dentai e MOR 02402

Art. 2o - A disciplina Radiologia I terá
sito as disciplinas PRO 00106
Histologia,

Art .
sito as
Microbiologia e

Art. 4o - A alteração se dará a partir do semestre
resguardados os direitos dos alunos gue já cursaram as
plinas na forma anterior.

Art.
nas PRO 02592 - Radiologia Geral e
para Radiologia I e Radiologia II,

gue consta do Processo no 13.175/95-14
de Clinica Odonto l òg ica do Centro Biomãdico;

nometiclatu.ro